faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 
credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

B) 01 estufa odontológica, marca Cristofoli, modelo Vilate 12, em bom estado de conservação e 
funcionamento, avaliado em R$ 1.000,00.

Valor do débito: R$ 67.264,54 em 03/2016

Valor de avaliação: R$ 3.000,00 (três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000882-76.2010.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS -

ANP X OSWALDO LUIZ CARRARA SÃO CARLOS

Localização do lote:

[...]

funcionamento, eis que estavam sem uso, guardadas nas dependências da empresa executada, 
avaliada cada bomba em R$ 1.000,00, totalizando R$ 4.000,00;

D) 01 compressor da marca Chiaperini/ série 111595, rotação de 1125/min, em uso e de conservação 
regular, avaliado em R$ 800,00.

Valor de avaliação: R$ 29.300,00 (Vinte e nove mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2ª Leilão: R$ 14.650,00 (Catorze mil seiscentos e cinquenta
reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005074-43.2015.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO CABEÇA BRANCA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.258.699/0002-18

Localização do lote:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

60.000 Litros de gasolina comum, bandeira “BR”, pertencentes ao estoque rotativo da executada, 
avaliado em R$ 2,93 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 190.369,79 em 08/2016

Valor de avaliação: R$ 175.800,00 (Cento e setenta e cinco mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 87.900,00 (Oitenta e sete mil e novecentos
reais)

LOTE 004

Natureza e nº processo: Execução Fiscal nº 0000487-73.1999.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TURBODINA GT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, 
DOMINIQUE JEAN BIBARD, MARIANO GUILLERMO POLI

[...]

As peças apresentam pequenos pontos de ferrugem, inferiores a dez por cento, aparentam estar em 
bom estado; todavia, não é possível verificar seu funcionamento, pois estava fora de uso, 
acondicionados em uma caixa.

Valor do débito: R$ 27.567,44 em 01/2016.

Valor de avaliação: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Carta Precatória (Execução Fiscal) nº 0072039-29.2015.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CMK COM/ DE ROUPAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 29.089.604/0001-38